



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21 февраля 2025 г. № 50-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в положение о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в положение о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 16 февраля 2017 года № 58 «Об утверждении положения о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений (некоторых пунктов постановлений) Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 04 декабря 2017 года № 641, от 18 апреля 2019 года № 280, от 16 декабря 2019 года № 835, от 25 сентября 2020 года № 701, от 16 декабря 2020 года № 911, от 31 октября 2022 года № 571 и от 13 августа 2024 года № 331-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
**к постановлению Правительства**  
**Калининградской области**  
**от 21 февраля 2025 г. № 50-п**

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в положение**  
**о Министерстве по культуре и туризму Калининградской области**

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2. В пункте 3 слова «органами исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «исполнительными органами Калининградской области».
3. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:  
«6.1. В ведении Министерства находится Служба государственной охраны объектов культурного наследия Калининградской области.»
4. Пункт 11 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:  
«1.1) осуществляет мероприятия по реализации Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09 ноября 2022 года № 809, в установленных сферах деятельности;».
5. В подпункте 15 пункта 14 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
6. В подпункте 1 пункта 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».